
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  332 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E 
POSA DI SEGNALETICA VERTICALE ED ORIZZONTALE - 
ANNI 2021 E 2022. AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALTRIA SRL.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

05/06/2021

 345

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI05/06/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 332 DEL 05/06/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA E POSA DI SEGNALETICA 

VERTICALE ED ORIZZONTALE - ANNI 2021 E 2022. AFFIDAMENTO ALLA DITTA 

ALTRIA SRL. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 Rilevata la necessità di procedere all’affidamento dell’appalto della fornitura e posa in opera 

della segnaletica stradale orizzontale e verticale comprensiva di censimento, monitoraggio e suppor-

to tecnico, per gli anni 2021e 2022; 

         Richiamato l’art. 1 del D.L. n° 76/2020, convertito con modificazioni nella legge n. 120/2020, 

il quale ha introdotto, in via straordinaria e sino alla data del 31-12-2021, la possibilità di derogare 

all’art. 36 comma a) del D. Lgs. n. 50/2016, permettendo l’affidamento di forniture, lavori e servizi 

con la procedura dell’affidamento diretto, purché di valore inferiore a € 75,000,00; 

 Dato atto che è stata attivata sulla piattaforma digitale Sintel E-Procurement procedura di 

affidamento diretto invitando n. 1 ditta specializzata nel settore a presentare offerta al maggiore ri-

basso percentuale sull’elenco prezzi, per un importo previsionale a base d’asta di € 74.950,00, alle 

condizioni del capitolato di appalto da sottoscrivere per accettazione (procedura n. 140634347); 

 Rilevato che alla data del 04-06-2021 la ditta invitata ha presentato la propria offerta, conce-

dendo un ribasso del 30,52%; 

 Dato atto che la procedura è attuata nel rispetto del criterio di rotazione delle ditte; 

            Ritenuta congrua l’offerta presentata dalla ditta Altria srl; 

 Dato atto che ai sensi della Legge n. 136/2010, sue modifiche ed integrazioni,  il Codice I-

dentificativo di Gara  è  [ZD931EA9CA]; 

Verificata la regolarità della certificazione DURC;  

Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 52 del 

20.12.2016; 

 

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

             Richiamate le linee guida ANAC n. 4 approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016 ed aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera di 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, in tema di rotazione degli affidamenti;       

            Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 09 del 07-07-2020; 



DETERMINAZIONE N. 332 DEL 05/06/2021 

 

 

            Vista la delibera di Consiglio Comunale  n.21 del 30/04/2021, con cui è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2021/2023; 

       Vista la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 30/04/2021, con cui è stato approvato l'ag-

giornamento al DUP 2021/2023; 

 

       Vista la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021, con cui è stato approvato il 

PEG 2021. 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo interamente richiamate, 

l’appalto della fornitura e posa in opera della segnaletica stradale orizzontale e verticale 

comprensiva di censimento, monitoraggio e supporto tecnico per gli anni 2021 e 2022, alla 

Ditta Altria srl di Comazzo, alle condizioni del capitolato d’appalto sottoscritto per accetta-

zione, così suddiviso: 

- € 40.000,00, IVA e ogni altro onere compresi, per l’anno 2021; 

- € 40.000,00, IVA e ogni altro onere compresi, per l’anno 2022. 

2. Di assumere un primo impegno di spesa di € 20.000,00, IVA ed ogni altro onere compreso, 

al cap. 8137/184 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, codice uscita 

U.1.03.02.09.011 titolo I, missione 10 programma 5, secondo il seguente schema di previ-

sione: 

€ 16.393,44 per fornitura e posa della segnaletica stradale orizzontale e verticale comprensiva di 

censimento, monitoraggio e supporto tecnico comprensivi di € 160,70 per oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso d’asta; 

€ 3.606,56 IVA 22%; 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta Atria srl dell’impegno di spesa, della copertura finan-

ziaria del presente provvedimento e del Codice Identificativo di Gara  [ZD931EA9CA], una 

volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli 

estremi; 

4. Di dare atto che con successive determinazioni si provvederà ad assumere i restanti impegni 

di spesa; 

5. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2021; 
 

6. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dalla data della ricezione delle fatture; 



DETERMINAZIONE N. 332 DEL 05/06/2021 

 

7. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile at-

testante la copertura finanziaria.  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 

 


		2021-06-05T13:20:21+0200
	GRASSI ANTONELLO




